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kontakt
Petycja: Zmiana wymogów rekrutacyjnych do Policji (wykształcenie, tatuaże)
[bookmark: bookmark0]Uwaga! Wiadomość pochodzi od zewnętrznego nadawcy.



adres e-mail: 
Warszawa, dnia 23.07.2025r.
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
ul. Stefana Batorego 5
02-591 Warszawa
PETYCJA
Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2014 r. poz. 1195)
Szanowny Panie Ministrze,
Nazywam się                  . Wnoszę petycję w interesie publicznym, dotyczącą zmiany obecnych wymogów formalnych stawianych kandydatom do służby w Policji, a konkretnie - zniesienia obowiązku posiadania wykształcenia średniego oraz zmiany podejścia do widocznych tatuaży u kandydatów.
[bookmark: _GoBack]Zgodnie z obowiązującymi przepisami, osoba ubiegająca się o przyjęcie do służby w Policji musi posiadać co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe. Uważam, że warunek ten jest przestarzały i nieadekwatny do rzeczywistych potrzeb formacji oraz realnych kompetencji kandydatów.
W praktyce wielu obywateli posiadających wykształcenie zasadnicze zawodowe lub podstawowe, legitymuje się:
· doświadczeniem wojskowym (np. służba w Wojskach Obrony Terytorialnej, Siłach Zbrojnych RP),
· przeszkoleniem w zakresie obsługi broni i działań w stresie,
· wysoką sprawnością fizyczną,
· zdolnościami praktycznymi, lojalnością oraz odpornością psychiczną.
Odrzucanie takich osób z powodu braku „średniego” wykształcenia uniemożliwia wykorzystanie ich potencjału w służbie publicznej, a jednocześnie premiuje kandydatów posiadających jedynie świadectwo maturalne, bez żadnego przygotowania praktycznego. Wobec obecnych braków kadrowych w Policji oraz rosnących wyzwań dla służb porządkowych, jest to rozwiązanie nieefektywne i społecznie niesprawiedliwe.
Dodatkowo, zwracam się z apelem o złagodzenie przepisów dotyczących ** widocznych tatuaży** u kandydatów do służby w Policji. Żyjemy w nowoczesnym, demokratycznym państwie, w którym wygląd zewnętrzny nie powinien być podstawą do oceny wartości człowieka. W Wojsku Polskim widoczne tatuaże nie stanowią już przeszkody do pełnienia służby, o ile nie są obraźliwe, kontrowersyjne ani nie propagują treści zabronionych prawem.

Tymczasem w Policji nadal zdarza się, że osoby posiadające widoczne tatuaże (np. na dłoniach, szyi, przedramieniu) są dyskwalifikowane mimo spełnienia wszystkich pozostałych kryteriów. Taki przepis nie odzwierciedla współczesnych standardów społecznych i eliminuje wielu wartościowych kandydatów, w tym również byłych żołnierzy i funkcjonariuszy innych formacji.
Dlatego wnoszę o:
1. Dopuszczenie kandydatów z wykształceniem zawodowym lub podstawowym do postępowania kwalifikacyjnego do służby w Policji, pod warunkiem spełnienia innych kryteriów (m.in. niekaralności, stanu zdrowia, sprawności fizycznej).
2. Umożliwienie tej grupie obywateli odbycia kursu przygotowawczego lub przeszkolenia uzupełniającego.
3. Zmianę stanowiska w sprawie widocznych tatuaży - tak, aby o ile nie naruszają one norm etycznych i nie zawierają treści obraźliwych lub zakazanych, nie stanowiły przeszkody w rekrutacji.
Uważam, że wprowadzenie powyższych zmian zwiększy dostępność służby dla osób z realnymi umiejętnościami, a jednocześnie wzmocni Policję jako nowoczesną, otwartą i kompetentną formację publiczną.
Z poważaniem,

adres: 
e-mail: 
